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Exercício: 2024

Anexo XIII, da Lei 4.320/64

EXERCÍCIO ATUAL EXERCÍCIO ANTERIOR

Receita Orçamentária (I) 261.543.484,44 1.254.596.393,01
   Recursos Não Vinculados 261.542.717,91 1.254.595.578,63

   Recursos Vinculados (EXCETO AO RPPS) 766,53 814,38

      Recursos Vinculados à Educação 0,00 0,00

      Recursos Vinculados à Saúde 0,00 0,00

      Recursos Vinculados à Assistência Social 0,00 0,00

      Recursos Vinculados à Previdência Social (Exceto ao RPPS) 0,00 0,00

      Demais Vinculações Decorrentes de Transferências 766,53 814,38

      Demais Vinculações Legais 0,00 0,00

      Outras Vinculações 0,00 0,00

   Recursos Vinculados ao RPPS 0,00 0,00

Transferências Financeiras Recebidas (II) 5.417.941.730,39 5.122.206.572,34
   Transferências Recebidas para a Execução Orçamentária 2.278.613.600,33 1.906.446.615,15

   Transferências Recebidas Independente de Execução Orçamentária -

INTRA

3.139.328.130,06 3.215.759.957,19

   Transferência Recebida p/ Cobertura do Financiamento do RPPS 0,00 0,00

   Transferências Recebidas para Aportes de recursos para o RGPS 0,00 0,00

Recebimentos Extraorçamentários (III) 3.473.602.694,49 3.317.214.083,40
   Dívida Flutuante 3.473.383.226,23 3.317.184.810,59

      Consignações 1.338.145.834,43 1.220.755.639,23

      Depósito de Diversas Origens 2.063.059.026,03 2.096.078.461,16

      Credores - Entidade e Agentes 0,00 0,00

      Restos a Pagar Processados - Inscrição 72.178.365,77 350.710,20

      Restos a Pagar Não Processados - Inscrição 0,00 0,00

   Outras Operações 219.468,26 29.272,81

      Valores em Trânsito Realizáveis 219.468,26 29.272,81

      Receitas a Classificar 0,00 0,00

      Credores - Entidades e Agentes 0,00 0,00

      Recursos Vinculados 0,00 0,00

      Incorporação de Disponibilidade Financeira 0,00 0,00

      Desincorporação de Obrigações 0,00 0,00

      Recursos Vinculados - Contas "A" e "B" 0,00 0,00

      Recursos a Liberar por Vinculação de Pagamento 0,00 0,00

      Investimentos e Aplicações Temporárias 0,00 0,00

      Depósitos de Diversas Origens 0,00 0,00

      Recursos a Ressarcir 0,00 0,00

      VPA a classificar 0,00 0,00

      Recursos a Receber - Arrestos e Sequestros Judiciais 0,00 0,00

      Tributos a Compensar 0,00 0,00

      Extinção de UG 0,00 0,00

Saldo em Espécie do Exercício Anterior (IV) 2.360.556.869,84 1.758.224.266,81

   Caixa e Equivalentes de Caixa 2.360.556.869,84 1.758.224.266,81

   Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados 0,00 0,00

   Investimentos e Aplicações Temporárias a Curto Prazo 0,00 0,00

TOTAL INGRESSO (V) = ( I + II + III + IV) 11.513.644.779,16 11.452.241.315,56
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EXERCÍCIO ATUAL EXERCÍCIO ANTERIOR

Despesa Orçamentária (VI) 5.566.161.303,86 5.512.442.494,80

   Recursos Não Vinculados 5.566.161.303,86 5.512.442.494,80

   Recursos Vinculados (EXCETO AO RPPS) 0,00 0,00

      Recursos Vinculados à Educação 0,00 0,00

      Recursos Vinculados à Saúde 0,00 0,00

      Recursos Vinculados à Assistência Social 0,00 0,00

      Recursos Vinculados à Previdência Social (Exceto ao RPPS) 0,00 0,00

      Demais Vinculações Decorrentes de Transferências 0,00 0,00

      Demais Vinculações Legais 0,00 0,00

      Outras Vinculações 0,00 0,00

   Recursos Vinculados ao RPPS 0,00 0,00

Transferências Financeiras Concedidas (VII) 2.511.838.091,56 51.201.564,19
   Transferência Concedida para Execução Orçamentária 2.444.839.909,74 9.201.564,19

   Transferências Concedidas Independente de Execução Orçamentária -

INTRA

66.998.181,82 42.000.000,00

   Transferência Concedida p/ Cobertura do Financiamento do RPPS 0,00 0,00

   Transferências Concedida para Aportes de recursos para o RGPS 0,00 0,00

Pagamentos Extraorçamentários (VIII) 3.312.109.798,74 3.528.040.386,73
   Dívida Flutuante 3.311.705.536,67 3.528.011.113,92

      Consignação 1.248.327.370,49 1.339.643.038,85

      Depósitos de Diversas Origens 2.063.027.455,98 2.094.309.774,07

      Credores - Entidades e Agentes 0,00 0,00

      Restos a Pagar Processados 350.710,20 73.332.591,08

      Restos a Pagar Não Processados 0,00 20.725.709,92

      Restos a Pagar - DEC 40.874/07 E 41.377/08 0,00 0,00

      Serviço da Dívida 0,00 0,00

      Sentenças Judiciais anteriores a 2015 0,00 0,00

   Outra Operações 404.262,07 29.272,81

      Valores em Trânsito Realizáveis 219.468,26 29.272,81

      Recursos Vinculados 0,00 0,00

      Desincorporação de Disponibilidade Financeira 0,00 0,00

      Incorporação de Obrigações 0,00 0,00

      Credores - Entidade e Agentes 0,00 0,00

      Recursos Vinculados - Contas "A" e "B" 0,00 0,00

      Conversão de Consignações em Receitas e Baixas 0,00 0,00

      Conversão de DDO em Receitas e Baixas 184.793,81 0,00

      Recursos a Liberar por Vinculação de Pagamento 0,00 0,00

      Investimentos e Aplicações Temporárias 0,00 0,00

      Depósitos de Diversas Origens 0,00 0,00

      VPA a classificar 0,00 0,00

      Recursos a Receber - Arrestos e Sequestros Judiciais 0,00 0,00

      Tributos a Compensar 0,00 0,00

Saldo em Espécie do Exercício Seguinte (IX) 123.535.585,00 2.360.556.869,84

   Caixa e Equivalentes de Caixa 123.535.585,00 2.360.556.869,84

   Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados 0,00 0,00

   Investimentos e Aplicações Temporárias a Curto Prazo 0,00 0,00

TOTAL DISPÊNDIO (X) = (VI + VII + VIII + IX) 11.513.644.779,16 11.452.241.315,56
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